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Punkt 1: Kapacitet i dagtilbud og anbefaling om udvidelse i Nyborg by

S2023-102656

Sagsfremstilling
Gennem de seneste år har kapacitet i daginstitutioner været analyseret flere gange. Der har været udsving, som både
skyldes ændringer i børnetal, ændringer i antallet af pladser, rekrutteringsudfordringer og forskellig befolkningsudvikling
indenfor by- og landområder i Nyborg Kommune. Det har givet udfordringer for kapacitetsanalyserne.
 
Børnetallet i Nyborg Kommune har i de forløbne år været højere, og der har været forventninger om stigende børnetal
både på landsplan og i Nyborg Kommune. Den demografiske udvikling har dog vist, at der i disse år fødes færre børn end
tidligere forventet, og udviklingen i børnetallet er på landsplan forskellig med byområder med vækst i børnetal og
samtidig en række mindre byer og landområder med faldende børnetal.
 
I Nyborg Kommune viser udviklingen det seneste 1-2 år, at der reelt er tale om et faldende børnetal. Faldet dækker over et
stabilt/let stigende børnetal i Nyborg by, samt et faldende børnetal i landområderne.
 
Den væsentligste udfordring i forhold til antallet af pladser er, at det er sværere at rekruttere nye dagplejere, når der som
følge af den naturlige afgang sker fratrædelser blandt dagplejerne. Når dagplejen bliver mindre, er der behov for kapacitet
i vuggestuer.
 
Den forventede befolkningsudvikling for de 0-5 årige er selvsagt den sværeste befolkningsgruppe at prognosticere.
Kapaciteten er derfor også svær at prognosticere, især for pladser til de 0-2 årige. Vi kan dog på baggrund af de
nuværende børn og allerseneste fødsler samt de aktuelle tendenser i flyttemønstre opgøre behovet for kapacitet i Nyborg
Kommunes dagtilbud for de kommende år.
 
Denne kapacitetsanalyse er udarbejdet i april 2023 og opgør kapacitetsbehovet for pladser i Nyborg Kommunes dagtilbud
fra foråret 2023 frem til 2026. Kapacitetsanalysen vil løbende blive fremskrevet efterhånden som der kommer større
sikkerhed for det fremtidige børnetal.
 
Overordnet set er der en fornuftig sammenhæng mellem antallet af pladser i Nyborg Kommunes dagtilbud og antallet af
børn, som skal have en plads. Som følge af udfordringer med rekruttering af dagplejere, vil der dog være en behov for
flere vuggestuepladser, når der bortfalder dagplejepladser.
 
Fødselstallet er aktuelt forholdsmæssigt lavt i forhold til de forgangne år, og det betyder, at på kort sigt vil antallet af børn
i dagtilbud falde. Fødselstallet og nettotilflytning vil følges, så der løbende kan tilpasses i forhold til den fremtidige
udvikling.
 
Der vedlægges desuden belægningsoversigter for daginstitutioner og dagpleje fra 2020 til marts 2023 til orientering.
 
Konklusion

Der vurderes at være behov for ca. 20 ekstra pladser i 0-2 års dagtilbud i dagpleje og vuggestue i Nyborg by for at
sikre fleksibilitet, pasningsgaranti og fremadrettet sikkerhed.

 

Der vurderes at være tilstrækkelig og passende kapacitet i børnehave i Nyborg by.

 

Der vurderes at være tilstrækkelig og passende kapacitet i 0-2 års dagtilbud i dagpleje og vuggestue i Ullerslev. Der
skal løbende være opmærksomhed på antallet af dagplejere.

 

Der vurderes at være tilstrækkelig og passende kapacitet i børnehave i Ullerslev.

 



Der vurderes at være tilstrækkelig kapacitet i 0-2 års dagtilbud i dagpleje og vuggestue i Ørbæk. Der skal løbende
være opmærksomhed på antallet af dagplejere.

 

Der vurderes at være rigelig kapacitet i børnehave i Ørbæk.

 
Løsningsforslag
Der vurderes at være behov for ca. 20 ekstra pladser i 0-2 års dagtilbud i dagpleje og vuggestue i Nyborg by for at sikre
fleksibilitet, pasningsgaranti og fremadrettet sikkerhed.
 
Skole- og Dagtilbudsudvalget har i 2022 vedtaget følgende overordnede kriterier for udvidelse af dagtilbudspladser til 0-2
årige børn:

Så mange integrerede institutioner som muligt,
Fortsat sikre en stærk dagpleje som en del af det samlede tilbud,
God balance mellem dagpleje og daginstitutioner,
God balance mellem vuggestuepladser og børnehavepladser

 
Der er gennem 2022 arbejdet med en investeringsplan for udbygning af vuggestuepladser i Nyborg by med 40-50 pladser
til i alt 41 mio. kr., som blev drøftet i Skole- og Dagtilbudsudvalget i marts 2023.
 
Som følge af den aktuelle vurdering om et lavere behov for ekstra vuggestuepladser (aktuelt 20 fremfor på sigt 40-50) og
som alternativ til en anlægsudgift på 41 mio. kr., som kan blive vanskelig på grund af de økonomiske vilkår, anbefales i
stedet et alternativ til sikring af flere vuggestuepladser i Nyborg by.
 
Forslaget består af:

Flytning af Ådalens Specialbørnehave til Rævebakkeskolen. Børnene i Ådalens Specialbørnehave fortsætter stort
set alle på Rævebakkeskolens afdeling Lindholm, så en flytning af specialbørnehaven til miljøet på
Rævebakkeskolen kan give velegnede rammer og muligheder for børnene.
Det er administrationens vurdering, at der vil kunne skabes et stærkt, fagligt miljø omkring de yngste børn på
Rævebakkeskolen, der med hensyn til pædagogisk kvalitet og diverse støttesystemer kan matche det nuværende
tilbud på Ådalen. Administrationen indstiller ikke, at der spares penge i forbindelse med etablering af et nyt tilbud,
og normeringer m.v. bør som udgangspunkt være den samme som i nuværende tilbud. Hvad angår medarbejderne
er det ligeledes administrationens vurdering, at den nuværende medarbejdergruppe skal være en del af det nye
tilbud.

 

Oprettelse af vuggestue i Ådalen i de lokaler, som i dag rummer specialbørnehaven.

 
Ådalen består af en børnehave og en specialbørnehave. Ådalen er en oplagt beliggenhed for en integreret institution med
vuggestue. Vuggestuen kan indrettes i specialbørnehavens lokaler.
 
Administrationen anbefaler, at Skole- og Dagtilbudsudvalget anmoder administrationen om på udvalgets møde i august at
fremlægge en konkret plan for flytning af specialdagtilbuddet i Ådalen til Rævebakkeskolen og samtidig oprette
vuggestuepladser i Ådalen.  Herunder økonomisk overslag. Forslaget skal tage udgangspunkt i en flytning pr. 1/1-2024
eller senere.

Økonomiske konsekvenser
Analysen af kapacitet i dagtilbud har ingen direkte økonomiske konsekvenser. Når der anbefales en udvidelse af
kapaciteten i Nyborg by vil den efterfølgende kapacitetsudvidelse medføre en udgift til iværksættelse af et
løsningsforslag.

Indstilling
Det indstilles at:

Kapacitetsanalysen tages til efterretning, herunder behovet for 20 ekstra vuggestuepladser i Nyborg by samt
opmærksomhed på den rigelige kapacitet på sigt i Ørbæk-området.



 

Skole- og Dagtilbudsudvalget anmoder administrationen om på udvalgets møde i august at fremlægge en konkret
plan for flytning af specialdagtilbuddet i Ådalen til Rævebakkeskolen og samtidig oprette vuggestuepladser i
Ådalen.  Herunder økonomisk overslag. Forslaget skal tage udgangspunkt i en flytning pr. 1/1-2024 eller senere.

 

Punktet genoptages på Skole- og Dagtilbudsudvalgsmødet i august 2023

Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 24-05-2023
Godkendt.
Det vurderes, at der kan etableres 20 vuggestuepladser i Ådalen.

Bilag

NOTAT Analyse af kapacitet i daginstitutioner i Nyborg Kommune - 13052023

Indmeldte børn i daginstitutioner 2020-2023 15052023

Belægningsskema dagplejen Nyborg - maj 2023

Belægningsskema dagplejen Ullerslev - maj 2023

Belægningsskema dagplejen Ørbæk - maj 2023



Punkt 2: Opsamling på Fællesrådsmødet på skoleområdet den 3. maj 2023

S2010-41963

Sagsfremstilling
Der blev afholdt fællesrådsmøde på skoleområdet den 3.maj 2023. Fællesrådet består af skoleledere,
bestyrelsesmedlemmer samt repræsentanter for de faglige organisationer og forvaltningen samt medlemmer af udvalget.
På mødet blev administrationens spareforslag vedr. 2024 fremlagt og grundigt debatteret blandt deltagerne.
De væsentligste pointer blev afleveret på post-it-sedler ved mødets afslutning og er sammenskrevet i vedhæftede
dokument af administrationen. Numrene ud for kommentarerne refererer til de konkrete spareforslag i sparekataloget, der
også er vedhæftet.
Administrationen anbefaler, at udvalget drøfter mødet og vedhæftede opsamling.
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter fællesrådsmødet og de væsentligste pointer, der fremgår af vedhæftede opsamling

Sagen afgøres i
Skole- og dagtilbudsudvalget.

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 24-05-2023
Godkendt.

Bilag

Fællesra°dsmøde - input vedr besparelser

Sparekatalog 2024-2027 - 03042023



Punkt 3: Midlertidig omlægning af stilling i videnscenteret

S2022-42704

Sagsfremstilling
Skole- og dagtilbudsudvalget finansierer via "Puljen til kvalitetsforbedrende indsatser" tre stillinger i videncenteret på
Rævebakkeskolen. Videncenteret understøtter de fire almenskoler med specialpædagogisk viden, metoder samt forskellige
andre indsatser.
Elevtallet på Rævebakkeskolens to afdelinger har overskredet den ramme, der er aftalt mellem skolen og skoleafdelingen.
Tidligere har proceduren været, at skoleområdets ledelsesfællesskab skulle finansiere en evt. overskridelse af denne
ramme. Det har også været muligt at finansiere ekstra pladser eller kompensere for ekstraordinære udgifter fra
skoleområdets centrale konti. Imidlertid er såvel ledelsesfællesskabets midler som de centrale midler på skoleområdet
allerede bragt i anvendelse. Der er derfor umiddelbart  ingen mulighed for at finansiere yderligere pladser på
Rævebakkeskolen.
Den øgede efterspørgsel efter pladser på Rævebakkeskolen skyldes helt overvejende, at Nyborg Kommune modtager
borgere med behov for specialundervisning. En kommune har ikke mulighed for at tilsidesætte den tidligere kommunes
vurdering af, at barnet har behov for specialskole. En sådan vurdering sker først senere ved en revisitering, og det er
skoleafdelingens vurdering, at de elever, der kommer til Nyborg Kommune med en visitation til specialskole, har et reelt
behov for specialiserede tilbud.
Hvis ikke der findes ressourcer til at håndtere det stigende elevtal på Rævebakkeskolen, vil konsekvensen være at
serviceniveauet falder, idet det samme antal medarbejdere skal arbejde med et større antal elever.
Derfor foreslås det, at en af de tre stillinger i Videncenteret konverteres til undervisning på Rævebakkeskolen - indtil
videre i skoleåret 23/24.
Videncenteret vil derefter bestå af to årsværk.
Hvis der er brug for at forlænge ordningen i skoleåret 24/25 lægges sagen op på ny.
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen. Der er tale om omlægning af ressourcer

Indstilling
Det indstilles, at Skole- og dagtilbudsudvalget godkender, at der flyttes en stilling fra Videncenteret til pædagogisk
arbejde på Rævebakkeskolen for skoleåret 23/24

Sagen afgøres i
Skole- og dagtilbudsudvalget.

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 24-05-2023
Godkendt.



Punkt 4: Orientering om tilmelding til ungdomsuddannelse efter 9. og 10.
klasse

S2023-102891

Sagsfremstilling
Skole- og dagtilbudsudvalget orienteres hermed om elevernes valg af ungdomsuddannelse efter 9. og 10. klasse ud fra
deres 1. prioritet.
Eleverne har søgt om ungdomsuddannelse i marts 2023.
Tallene er hentet fra Børne- og Undervisningsministeriets datavarehus (Uddannelsesstatistik.dk)
 
Tilmelding til ungdomsuddannelse opdelt på elevernes bopælskommune:

Alle elever GYM EUD FGU og øvrige Øvrigt

Nyborg Kommune 64,7 26,1 4,3 5,0

Landstal 72,6 19,4 3,0 5,0

 

Efter 9. klasse GYM EUD FGU og øvrige Øvrigt

Nyborg Kommune 68,7 21,1 2,7 7,5

Landstal 72,6 17,8 2,3 7,3

 

Efter 10. klasse GYM EUD FGU og øvrige Øvrigt

Nyborg Kommune 62,3 29,0 5,2 3,6

Landstal 72,6 20,7 3,6 3,1

 
Ovenstående tabeller viser, at elever bosiddende i Nyborg Kommune har søgt ind på EUD i højere grad end
landsgennemsnittet. Hvis vi ser på alle elever, drejer det sig om 26,1% af eleverne i Nyborg Kommune mod 19,4% på
landsplan.
Hvis man ser særskilt på 9. klasse, er andelen ligeledes højere i Nyborg Kommune end på landsplan. 
 
Tilmelding til ungdomsuddannelse opdelt efter de afgivende institutioners beliggenhed:

Alle elever GYM EUD FGU og øvrige Øvrigt

Nyborg Kommune 75,1 18,5 2,3 4,0

Landstal 72,6 19,4 3,0 5,0

 

Efter 9. klasse GYM EUD FGU og øvrige Øvrigt

Nyborg Kommune 69,4 19,4 2,2 9,0

Landstal 72,6 17,8 2,3 7,3

 

Efter 10. klasse GYM EUD FGU og øvrige Øvrigt

Nyborg Kommune 77,4 18,2 2,4 2,1



Landstal 72,6 20,7 3,6 3,1

I ovenstående tabeller vises andelen af elever fra institutioner beliggende i Nyborg Kommune. Det betyder at elever fra
andre kommuner, der går i skole i Nyborg Kommune også er indeholdt i tallene.
Her ligger søgetallene forholdsvis tæt på landsgennemsnittet.
 
Antal elever fra Nyborg Kommune, der har søgt 10. klasse: 

10. klasse i
alt Grundskole Efterskole Privatskole Ungdomsskole Specialskole

192 74 102 10 5 1

 
Ud af de 74 elever, der har søgt 10. klasse på en grundskole, har 72 elever bosiddende i Nyborg Kommune søgt på
Nyborg Gymnasium, 10. klasse center.
Data stammer fra UNO-UNG, som er kommunens valg af it-system til håndtering af UU-vejledning.
 
 
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen
Dog opkræves Nyborg Kommune som vanligt for antal elever tilmeldt 10. klasse.

Indstilling
Til orientering

Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 24-05-2023
Godkendt.
Udvalget ønsker at emnet genoptages på et senere tidspunkt, hvor mødet afholdes på Campus, og gerne med deltagelse af
en af kommunens UU-vejledere.



Punkt 5: Newcastles of the world - udpegning af medlem til styregruppe

S2022-31599

Sagsfremstilling
På udvalgets møde den 31/8-2022 indstillede administrationen, at skole- og dagtilbudsudvalget udpegede 1-2 medlemmer
af en styregruppe vedrørende Newcastles of the World.
Punktet blev udsat. 
Det er imidlertid påkrævet, at udvalget nu peger på mindst 1 medlem til at indgå i en styregruppe.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at Skole- og dagtilbudsudvalget udpeger 1 medlem til styregruppen vedr. Newcastles of the World.

Sagen afgøres i
Skole- og dagtilbudsudvalget

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 24-05-2023
Rune Christensen deltager.



Punkt 6: Meddelelser fra formanden, udvalgsmedlemmer og
administrationen

S2021-36954

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:

Deltagelse i formands- / direktørmøde på Skole- og dagtilbudsområdet i Assens Kommune.
Brev fra sjællandske kommuner til to ministre vedr. finansiering af specialskoleelever. De fynske formænd bliver
medunderskrivere.

 
 
Meddelelser fra udvalgsmedlemmer:
 
Meddelelser fra administrationen:

Renovering af legepladser i Ravnekæret og Tumlebillen
Ombygning af Ravnekæret.
Undersøgelse af kvaliteten i vuggestuer og dagpleje
Analyse af det specialiserede socialområde med berøring til skoleområdet.
Mulighed for legestue for dagplejere på Vestervold.
Der indkaldes til ekstra SDU 07.06.2023 kl. 16.30 på Rådhuset med henblik på at behandle anlægsønske vedr.
Ravnekæret.

 
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Til efterretning

Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 24-05-2023
Til efterretning.



Punkt 7: Kommende punkter

S2021-36958

Sagsfremstilling
Kommende punkter:

Arbejdet med skolefravær- 2. halvår 2023
Sygefravær og medarbejdertrivsel
Drift og udvikling af ungdomsskolen/almenområdet
Opfølgning og status på den justerede Nyborgmodel
Rekruttering på dagtilbuds- og skoleområdet - 2. halvår 2023
Besøg af skoledere fra hhv. almen og specialområdet. 2. halvår 2023
Arbejdet med børns sprogudvikling
Status på og arbejdet med dagtilbuds- og skolepolitikken.
Tilbagemeldinger på møde med BUPL og PMF om normeringer og arbejdsopgaver
Kort oplæg om Astra / Sciencetalenter
Kvalitet i vuggestuer og dagpleje (Jf. undersøgelse fra VIVE). August 2023
Besøg på Campus - 10. klassecenteret med deltagelse af UU-vejleder
Overblik over mobil/skærmpolitikker på skolerne.
Den nationale kvalitetsundersøgelse af 0-2 årsområdet.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Til efterretning

Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget

Aktuel beslutning på Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 24-05-2023
Til efterretning.



Punkt 8: Lukket: Meddelelser

S2021-36954



Punkt 9: Lukket: Underskriftsark

S2023-712
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